Declarata in provenientibus ex mera de votione, secus in quarta Parochiali, & aliis necessariis pro administratione Sacramentorum, *disc. 90. n. 72. de Jur. disc. 10. n. 15. & seq.*
 Computantur emolumenta provenientia à iuribus Cancellariæ non autem penæ, seu compositiones, *disc. 90. n. 74.*
 Quid de emolumentis Capellaniarum, vel legatorum piorum, *num. 78. ib.*

An Columbarium sit computandum, *de Pens. disc. 8. sub n. 9. Quid de baptizate, & matrimonio, sub n. 9. ib.*
 Demus Episcopi, vel Rectoris, aut destinatae ad usum Colonorum, non veniant, *disc. 90. n. 75.*
 Quid de domibus Canonicalibus, *n. 76. ib. de Pens. disc. 6. n. 6. & 15. disc. 15. n. 6. et 12.*

Emolumenta incerta quando reperitur conductorem, an veniant, *disc. 90. n. 70. de Jur. disc. 10. n. 15. et 17. de Pens. disc. 8. sub n. 9.*
 Distributiones quotidianæ non computantur, *de Jur. disc. 10. n. 7. et 8. Ann. ad Conc. disc. 16. n. 12. et 13.*
 Cadit jus honorificum, seu jurisdictionale competens beneficio, *disc. 10. n. 13.*

Munera ex obligatione comprehenduntur, secus quæ voluntariè mittuntur ex gratitudine, *disc. 90. n. 77.*
 Onera certa, & necessaria sunt ab eo deducenda, non autem incerta, & voluntaria, *disc. 90. n. 80. de Jur. disc. 10. n. 19.*
 Item expensæ culturae, & recollectæ, *disc. 90. n. 79. de Don. disc. 11. n. 8.*

Facultas reservata in supplicatione augendi valorem non se extendit ultra tertiam partem, & suffragatur re integra, de Benef. disc. 72. n. 11. & 12. disc. 90. n. 30.

Dei ius debet ad exercitium ante litterarum expeditionem, alias remanet consumpta, d. disc. 90. n. 29.

Scientia ipsius debet concludenter probari quando agitur de privatione pensionis allegantis ignorantiam, de Benef. disc. 35. nu. 10. & 11. disc. 90. n. 25.

Secus si agatur de modico præjudicio, d. disc. 35. n. 21.

Narratur per non excessum sit in impetratione Canoniciatum Basilicatum Urbis, & insignium Ecclesiarum Germanicæ, & Hilpanicæ, de Benef. disc. 40. n. 11. disc. 90. n. 13.

Si iuric expressus sit minor de stylo proviso Apostolica sublimitate, de Benef. disc. 26. n. 10. disc. 72. n. 10. disc. 90. n. 17.

Pro eo regulando non habetur ratio anni calamitose de Donat. disc. 54. n. 8. de Benef. disc. 44. n. 8.

Probas per ascensum nisi fuerit taxativè non concludit non excessum, de Benef. disc. 90. n. 22.

Probandus est à Provio in provisionibus Nanciorum, vel aliorum habentium similem facultatem, de Benef. disc. 90. n. 23.

Narratur per non excessum iustificatur per leviores probationes Per testes de fama ac etiam per unicum, de Benef. disc. 90. n. 18. Neque testes tenentur deducere onera, n. 20. ib.

Probationes tamen debent concludere tempus gratiæ, n. 19. ib.

Obtentio non est narrandus, neque iustificandus quoties provio non vult ea tenere, secus si vellet, de Benef. disc. 90. n. 3.

Exprimendus non est in gratia motu proprio, d. disc. 90. n. 4.

Iustificatur per probationes tales quales, d. disc. 90. n. 6.

Est difficilis probatio, de Benef. disc. 90. n. 54.

Fructuum errorum est exprimendus, & probandus, non autem incertorum, & distributionum, de Benef. disc. 90. n. 13.

Sive distributiones proveniant ab incertis, sive à fructibus certis, n. 13. & 14. ib.

Quinam sit necessarius ad hoc, ut prima dignitas in collegiata cadat sub reservatione, de Jurep. disc. 69. n. 8.

Canonici probatur per libros capitulares, de Penf. disc. 6. n. 14.

Ecclesiam referat à processu cõitoriali, de Penf. disc. 16. sub n. 6.

Fructuum probatur per publicas tabellas, de Penf. disc. 8. n. 7.

Ad satisfaciendum regule de valore habetur ratio fructuum mensis Episcopalis non autem fabricæ, vel supellectilium Ecclesiæ, de Locat. disc. 51. sub n. 12.

Ad effectum validitatis unionis quomodo sit computandus, & que onera sint deducenda, de Donat. disc. 31. n. 8.

Vid. Benef. in Sum. ex n. 51.

VALOR QUOAD PENSIONES.

In reservatione pensionis motu proprio narratur, sub certa quãtitate non eget iustificacione, de Benef. disc. 90. n. 35. de Penf. disc. 2. n. 6.

Atque acceptans beneficium taliter gravatum non excusat ob tenuitatem fructuum, d. disc. 90. n. 36.

Fallit ubi subest cura animarum, vel administratio quia tunc deducenda est congrua, ibid.

Vel ubi qualitas elicit cum clausula dummodo centum, de Penf. disc. 2. n. 7.

Narratur per ascensum in reservatione ad favorem resignantis est iustificandus, de Benef. disc. 90. n. 37.

In reservatione pensionis voluntariæ super beneficio pleno est plenè probandus, alias pensio ruit in totum, d. disc. 90. nu. 38. & 37.

In pura reservatione pensionis facta à titulari transfert onus probandi contrarium in ipsam titulariam, d. disc. 90. n. 39.

In successore tamen dictum onus non continuat, n. 40. ib.

Quid ubi successor narra verit eundem valorem, vel pensionem in sua impetratione, n. 41. ib.

In reservatione pensionis cum clausula, dummodo mille, seu centum iustificandus est per petentem executionem gratiæ, & de tempore petitionis, d. disc. 90. n. 46.

Certa valoris notitia ad infirmam pensionem probatur per circulum decennalem, de Benef. disc. 35. n. 5. et 9. disc. 90. n. 59.

Si constat de falsa narrativa reservatio pensionis ad favorem resignantis corruit in totum, d. disc. 90. n. 48.

Probatio pro iustificacione pensionis debet esse concludens arbitrio iudicis, de Benef. disc. 90. n. 53.

Admittuntur adminicula quoties agitur de reservatione non odibili, n. 55. ibid.

Idemque procedit in pensionario pro sublinenda pensione, nec requiritur perazatio decennii, d. disc. 90. n. 56.

Ac in titulari petente moderationem ad effectum congruæ, n. 58. ibid.

Rigorosa decennialis probatio faciendâ est per titulariam ad impediendam translationem, ultra medietatem fructuum, d. disc. 90. n. 59. et 60. ubi declaratur.

Est objectiva probatio fieri debet per titulariam pro annullatione pensionis, d. disc. 90. n. 61.

Concludere debet fructus, & deducionem onerum, n. 62. ib.

Pensionarius existens in quasi possessione exigendi non tenetur iustificare, d. disc. 90. n. 42. de Penf. disc. 1. n. 5.

Etiã contra successorem, qui nunquam solvit, d. disc. 90. n. 43.

Declarata in possessore, non autem in petitorio, nisi sit possessio triennialis, n. 44. & 45. ibid.

Etiã in pensione reservata cum clausula dummodo, n. 46. ib.

Incerta non veniunt, de Penf. disc. 8. n. 8. & 9. ubi declaratur.

Vid. Valor quoad Beneficia.

Distributiones quotidianæ an veniant, de Benef. disc. 90. n. 69. Ann. ad Conc. disc. 1. n. 13.

Congrua alimentaria non requirit illius probationem, de Penf. disc. 17. nu. 15.

Quid differat illius probatio ad effectum congruæ ab illo nullitatis pensionis, de Penf. disc. 8. n. 6.

Ubi non ascendat summam narratam quando intret reductio pro rata, Vid. Penf. quoad Diminutionem.

Iustus de tempore reservationis fit tractu temporis diminuat, nõ per hoc pensio annullatur, de Penf. disc. 8. sub n. 6.

Clausula dummodo mille, seu centum verificanda est omni tempore, de Penf. disc. 8. n. 6. disc. 14. n. 15.

Solutio pensionis per tempus notabile est signum capacitatis, & quod similia beneficia ita gravari soleant, de Penf. disc. 6. n. 5.

Percutere debet tempus reservationis, de Penf. disc. 7. n. 5. disc. 8. n. 5. & 7. ubi quomodo probatur.

Est quando fit necessaria perazatio decennii, de Penf. disc. 55. nu. 8.

Consensus præstitus pensioni eximit pensionarium ab onere illum iustificandi, de Penf. disc. 2. n. 5. disc. 6. n. 3.

Pensionario incumbit onus illum probandi per ascensum, aliis corruit in totum, ubi agatur de pensione ex causa resignationis, de Penf. disc. 1. n. 3. disc. 12. n. 3. & 4.

Etiã quod ad effectum consensus titularis, qui non præjudicat successoris, de Penf. disc. 1. n. 2.

Fallit accedente observantia Trienniali, n. 5. ibid.

Onus illum probandi incumbit titulari impugnant translationem, de Penf. disc. 55. n. 7.

Et interim non retardatur solutio cum processu executivo, n. 6. ibid.

Reliqua, Vid. Penf. quoad Valorem, de Penf. in Sum. ex nu. 102. Conflie. ob. 269.

VARIATIO.

Investimenti semel facti non permittitur, de Cred. disc. 141. nu. 3. & 12.

Non datur in alternativa facta seniel electione, de Cred. disc. 141. nu. 2. & 12.

Neque facta electione unius ex duobus fideicommissis, de Fidei. disc. 12. n. 5. & 6. ubi declaratur.

In executivis an, & quando concedatur creditori, de Cred. disc. 126. ex n. 11.

Accumulativa conceditur patronis laici intra quadrimestre, de Benef. disc. 92. n. 27. Vid. Accumulatio.

Conceditur creditor circa modum exequendi, imò praticare utramque speciem executionis, de Fidei. disc. 15. n. 3. disc. 40. n. 44. & 48. In quibus declaratur.

Tellium, Vid. Testes Varii.

Judicis, seu ad iõnem intentate quando admittatur, Vid. Judicium Monetæ, Vid. Moneta.

VASSALLI.

Verbum hoc in aliqua concessione appositum ostendit feudalitatem, de Feud. disc. 11. n. 19.

Servita, vel munera præstita domino ab ipsius, an censetur iure dominicali, vel intuitu personalis, de Feud. disc. 31. n. 6.

Vassalli mei an sit vassallus meus, de Feud. disc. 81. n. 4.

Qui fuerint alteri infensati præsertim in feudum dignitatis non veniant appellacione subditorum, d. disc. 83. n. 3.

Quænam servitia de jure præstare debeant Baronum, de Regal. disc. 146. n. 10. ubi an cogi valeant ad metendum, arandum, & arportandum ligna, &c. Vid. Angaria.

Aportare debent ad domum domini fructus portionis dominicali, seu decimæ, de Regal. disc. 146. n. 6.

Istaque aportatio non venit sub nomine angariarum, & per angariarum, d. disc. 146. n. 2. ad 7.

Et aliquorum prædecessorum negligentia non debet præjudicare dominis successoribus independentem, d. disc. 146. n. 4.

Et quando observantia recipiendi fructus in ipsis bonis sit æquivoca, & non præjudicat, d. disc. 146. n. 5.

De distinctione vassallorum feudis, & vassallorum Civium, seu Burgensium, de Regal. disc. 146. n. 6.

Redimere se possunt cum prælatione adversus emptorem, de Regal. disc. 148. n. 33.

Angarii, & perangarii qui verè, & propriè dicantur, de Regal. disc. 146. nu. 24.

Prohiberi non possunt à domino ne construant nova molendina, de Regal. disc. 145. n. 10.

Cogit tamen possint accedere ad molendina domini, quoties eorum ius non fuerit deterius, n. 9. ib.

Vid. plene Jus Privativum.

Non debent duplici onere gravari à domino simul, & feudata.

datario, de Feud. disc. 64. nu. 2.

Subinfeudantis esse dicuntur subinfeudato non autem domini directi, de Feud. disc. 54. n. 14.

Servitia ubi baroni præstita, an successoris, vel domino debeantur, Conflie. ob. 213.

Servitium domino immediato, non autem mediato, seu directo, de Feud. disc. 61. n. 13. remiss.

Declaratur possunt investituram inficio domino, Bosc. art. 4. n. 21.

Colligantur de jure à domino immediato potius, quàm mediato, seu superiore, de Feud. disc. 63. n. 2.

Etiã in statu Ecclesiæ, n. 6. ib.

Clerici non dicuntur barones, ad cuius favorem possunt testificari, de Jurep. disc. 3. n. 11. disc. 58. n. 7.

Testes idonei, an sint favore domini, de Jurep. disc. 3. ex nu. 6. disc. 58. nu. 7.

Non possunt deferere culturam bonorum domini in proprio territorio, & accedere ad colendum territoria aliena, Miscell. disc. 7. sub nu. 17.

Et ubi deserant solvant baroni terragium, seu aliam responsionem, ib.

Reliqua, Vid. Barones quoad Vassallos, & quoad Cognitionem Castellorum, Subditos, de Feud. in Sum. ex nu. 140. Angaria.

U B E R T A S.

Compensatur cum sterilitate non perazatione fructuum, sed pro rata, quia facta notabilis, & extraordinaria, de Regal. disc. 65. n. 2.

Ultimorum annorum compensatur cum sterilitate priorum, de Regal. disc. 28. sub n. 3.

Que speratur in sequentibus annis quando compensetur, & ad quem effectum, de Feud. disc. 144. n. 11. & 12.

Anni Sedis Vacantis, an sit compensanda cum sterilitate aliorum annorum, de Feud. disc. 83. n. 25.

Verificatur ex notabili excrecentia fructuum, ex modica autem dicitur annus lucrosus, de Regal. disc. 65. n. 23.

Vide Sterilitas.

VECTURA, VECTORES.

Muliones, & vecturales sol vere debent pedagia, seu gabellas passuum per viam pro mercibus apertendis, de Regal. disc. 63. n. 5.

Vide lastè Locario operarum.

VELLEITAS.

Nihil operatur, de Fidei. disc. 173. n. 2.

Etiã si esset in favorem pizæ causæ, d. disc. 183. n. 8.

Fallit in declaratione hæresis fideiçiarii, n. 14. & 15. ib.

Vide Voluntas.

VECTIGALIA.

Resultare dicitur ex jure privativo, de Regal. disc. 144. n. 17.

Vid. Jus Privativum.

VECTIGALIA.

Quid importent, de Regal. disc. 97. n. 5.

Sunt loca antiqui tributi, & quoad juris effectus reputantur bona stabilia, de Regal. disc. 43. n. 5.

Cætera, Vide Collatæ, Gabella, Conduçtor, Appaltus.

VENA.

Sulphuris, an censetur comprehensa sub venditione, de Empr. disc. 44. n. 7. & per 102.

Et an sit de Regalibus, sub n. 2. ib.

Aluminis reperta inter aliqua castra Ecclesiæ Massanæ, & de concordia inita cum Camera, de Feud. disc. 54. sub nu. 2. vers. Et quomodo.

Vide Excavatio, Fodina, Superficis.

VENALIA.

Vide Officia.

VENATIO.

An Ecclesiasticis prohiberi valeat per Baronem, vel dominum temporalem, Miscell. disc. 41. per 102.

Et de differentia inter jus prohibendi reale, & personale, d. disc. 41. nu. 5.

Venandi facultas, an sit omnibus communis, & quando dicatur de Regalibus, de Feud. disc. 2. n. 7.

Vide Aliqua, de Regal. in Sum. n. 125.

VENDENDI PROMISSIO.

Vide Promissio.

VENDERE.

Potest debitor rem executatam, & subastatam ante sequutam deliberationem, de Empr. disc. 2. n. 6. disc. 1. n. 2.

Bona præter. im. fide, & pro majori creditorum utilitate, d. disc. 2. n. 9. disc. 3. n. 2.

Quid ubi ultima obligatio fuerit acceptata, & elapsus terminus datus ad relinquendum, d. disc. 2. n. 10.

Non potest administator habita fide de pretio nisi accedat iusta causa, de Benef. disc. 84. n. 16.

Dicitur coactus qui ad illam cogi poterat, de Feud. disc. 99. n. 7.

VENDITIO.

Feudi, vel Castri quomodo non importet totum dominium, sed solum quandam superioritatem, de Feud. disc. 49. n. 2.

An venditionibus feudorum non attendantur ille narrative generales, de quibus, de Feud. disc. 65. nu. 4. & sub n. 9.

Card. de Luca Repertor.

Facta à duobus cum dictionibus quilibet, & insolidum operatur ac si ab uno ex eis tota venditio facta esset, de Feud. disc. 50. n. 2.

Quod amplius etiam quod unus esset fideiçius, & alter principalis quia respectu emptoris habetur pro corrupto, d. disc. 50. nu. 3.

Non potest subsistere si conveniatur rei dominium in emptorem non transferri, sed resolviatur, vel in locationem, seu in pignus aut emphyteum, de Feud. disc. 62. n. 16.

Cum modo de retrovendendo iuncta modicitate pretii, an sit fæneraticia, de Regal. disc. 32. n. 3.

Prohibita venditio quando dicatur prohibita retrovenditio, de Feud. disc. 69. n. 4.

Passum factum à venditore reemendi rem venditam valet, de Empr. disc. 49. n. 2.

Sed cur obligatio reemendi sit magnis suspecta quam obligatio retrovendendi, n. 4. ib.

Vide Passum Redimendi, Retratas.

Venditis mercibus habita fide de pretio dominium transferuntur in emptorem, quo defecit creditores anteriores præferuntur ipsi venditori pro pretio, de Soc. Offic. disc. 1. nu. 8.

Fallit ubi emptor de tempore emptiois fuisset decoctus, vel decoctus, nam tunc non dicitur translatum dominium ob defectum contentum, d. disc. 1. n. 8.

Nam venditio mercium in arca, vel farris non comprehendit alias res, quæ ibi invenerunt, de Empr. disc. 44. n. 3.

Adversus emptor ea retinendo tenetur de furto, n. 5. & 5. ibid. ubi declaratur.

Ubi venditæ sunt plures res cum diversis pretiis licet in eodem contractu, tot dicuntur venditiones, quot sunt res, de Vjar. disc. 14. nu. 3.

Vendita re duobus potior est conditio secundi, cui traditio vera, & de facto, vel etiam fida per constitutum facta sit, de Feud. disc. 66. n. 7. de Regal. disc. 27. n. 5.

Prohibita venditio quando dicatur prohibita retrovenditio, de Feud. disc. 69. n. 4.

Data facultate vendendi censetur etiam data facultas hypothecandi, de Feud. disc. 69. n. 11.

Conditio dicitur ubi quis ad illam cogi poterat, de Feud. disc. 99. n. 7.

Facta ad certum tempus, vel sub certa conditione resolviatur defecta die, vel conditione, de Regal. disc. 31. n. 2.

Rei communis an censatur facta pro parte tantum, vel in totum, de Dor. disc. 157. n. 16.

Censetur facta de jure, & portione quam quis habet in re vendita, de Empr. disc. 17. n. 11. disc. 35. n. 3.

Facta censetur pro eo jure quod tunc competeret, non autem pro altero diverso supervento, de Regal. disc. 31. n. 5.

Vendit etiam potest restam pro jure de præcati quàm de futuro sperato, n. 11. ib.

Venditio iure vitalicio censetur tota vita naturalis, punde si res cesset ex facto venditoris ipse tenetur ad quanti intererit, d. disc. 31. nu. 12.

Idemque procedit si sequatur mors violenta per manus iustitiæ, d. disc. 31. n. 13.

Quando ex venditione facta per alium adesse dicatur consensus domini, de Empr. disc. 4. n. 7.

Promissio de vendendo, an sit venditio, & qualem rationem tribuat, de Empr. disc. 48. n. 3.

Et an sit attendendum pretium de tempore promissionis, vel alterum in quo venditio sequatur, d. disc. 48. n. 7.

Quid ubi promittens interim fecit meliorem, an ista sint recedenda, d. disc. 48. n. 8.

Et an sit habenda ratio augmenti intrinseci ex beneficio temporis, d. disc. 48. n. 9.

Si res promissa alienata sit in tertium, an contra istum competat rei venditio, d. disc. 48. n. 5.

Quid si iudex possit tradere rem promissam promissario eamque tollere promittenti, d. disc. 48. sub n. 5. Vid. Promissio.

Collata in arbitrium unius an sit invalida, de Empr. disc. 34. n. 2. & 7. cum seq. & disc. 49. n. 2. & 7. ubi declaratur.

Facta de tempore mortis, an emptore moriente uxore non ducta venditor adionem habeat ad pretium consequendum ab hæredibus, de Empr. disc. 53. per 102.

Et quando tempus nuptiarum stet pro conditione, vel pro dilacione, & quid mors operetur, d. disc. 53. n. 4.

Ad effectum conditionis requiritur magnus excessus in pretio, d. disc. 53. nu. 7.

An mors violenta debeat præjudicare, d. disc. 53. n. 9.

Pro persona nominata intra quantum tempus emptor nominare debeat, de Empr. disc. 50. sub n. 11.

Et quanto per alterationem pretii, & pactorum dicatur venditor non autem nominans, ib.

Falsa nominacione, emens exit de scena, totusque contractus subsannatus remanet cum persona nominata, de Feud. disc. 7. sub n. 3. de Empr. disc. 50. n. 11.

An tenetur de evisione ad favorem personæ nominatæ, d. disc. 50. nu. 8. Vide Emens.

Emptor non potest dici morosus in solutione pretii nisi res vendita tradatur, de Reg. disc. 14. n. 4.
 Et re non tradita, vel tradita, & evicta resolvitur ejus obligationes etiam favore tertii, *de Reg. disc. 14. n. 5.*
 Quis debeat prius adimplere contractum, an venditor in traditione rei, vel emptor in solutione pretii, *de Reg. disc. 14. n. 7.*
 Ille qui primò agit, debet prius docere de implemento ex parte sua, *de Reg. disc. 14. n. 8.*
Dicitur quando concurret res, pretium, & consensus, de Empr. disc. 1. n. 5. disc. 4. n. 6.
 Et quando unicum pretium solvitur, non autem ubi plures pensiones, *de Reg. disc. 1. n. 9.*
 Possit tamen pretium distribui in plures pagas, *sub n. 10. ib.*
Facta de tot terrijs quae cadant sub summa scutorum mille est invalida, de Empr. disc. 43. sub n. 3. Vid. Incertitudo.
Quando sit rescindenda ob evictionem in parte sequutam, vel onera detecta, de Empr. disc. 1. n. 5. Vid. Evictio.
Facta quando dicatur ad corpus, vel ad mensuram, de Empr. disc. 9. n. 4. remiss.
Imperfecta dicitur non soluta, nec declarato pretio, de Empr. disc. 4. n. 3. disc. 3. n. 9. disc. 43. n. 4.
 Etiam si rei pretium fuisset collatum in arbitrium alterius, *de Reg. disc. 4. n. 3. disc. 43. n. 4.*
 Etiam de æquitate canonica, *de Reg. disc. 4. n. 10. & 11. ib.*
Fallit in rebus habentibus generalem pretii determinat ionem à publico foro, de Reg. disc. 4. sub n. 12. disc. 5. n. 9.
Fundi an comprehendat fodinas, mineralia, seu &c. in eo extensiva, de Empr. disc. 4. n. 4. per 102.
Substantia an dicatur fieri jure creditoris, de Cred. disc. 242. n. 3. & 4.
Approbat dicitur per creditorem ex petitione vel receptione partis pretii, de Cred. disc. 35. n. 9.
Fallit si recipiatur ad unum effectum quia non præjudicat ad alium, n. 10. ib.
Nondum dicitur habentem jus retractus, qui uti creditor venditoris ab emptore petat pretium, de Empr. disc. 35. n. 11.
Domus in qua est legata habitatio an fieri valeat, de Legat. disc. 21. sub n. 10. remiss.
Officiorum vacabilium, an impediri possit à legatario fructuum ipsorum, de Legat. disc. 21. n. 10.
Proprietatis non potest impediri per usufructuarium, de Reg. disc. 21. n. 10.
Habita fidei de pretio non potest fieri per hæredem gravatum, de Hæred. disc. 7. n. 10.
Ad minutum quid differat à venditione all' ingrosso quoad pretium, Miscell. disc. 6. n. 15. de Judic. disc. 32. n. 57.
Sepulchri fieri potest pro satisfactione creditorum, Miscell. disc. 28. num. 8.
Habens adimtum jus privatum favore emptoris, an augeat valorem, de Judic. disc. 33. n. 57.
Reliqua, Vid. Emptor, Emptor, Evictio, Læso.
E N D I T O R.
Debet exprimere defectus sibi notos, & non sufficit expressio generica lub involucri verborum, de Empr. disc. 10. n. 4.
 Etiam qualitates mali vicini est exprimentenda, *de Reg. disc. 10. n. 5.*
 Quid ubi emptor vitium vel defectum sciret, *de Reg. disc. 10. n. 6.*
Tenetur de veritate narrare, & quanti interest illam esse verum, à iâ tenetur adione de dolo seu quanti minoris, de Empr. disc. 65. n. 6. vid. Adlio quanti minoris, de Empr. disc. 9. per 101. disc. 1. n. 9. disc. 10. n. 2. & 4.
Si venditur res in qua venditor nullam jus habebat, tunc jus integræ veritatem, seu evictionem prætere tenetur, de Reg. disc. 65. n. 10.
Non tenetur de oneribus intrinsecis decimarum, seu collectarum, de Decim. disc. 16. n. 8. & 9.
Vendens scienter non præbendam, vel minuendam ad quid tenetur, de Empr. disc. 12. n. 10.
Abique reservatione domini in re propria vincitur à creditoribus anterioribus emptoris, de Empr. disc. 20. n. 8. disc. 3. n. 2. & 3. ubi declaratur, de Cred. disc. 6. n. 5. & 6. disc. 17. n. 6. disc. 33. n. 3. disc. 16. n. 10. Confite. obf. 133.
 Fallit si non habuit fidem de pretio, *de Empr. disc. 5. n. 3.*
 Fallit etiam ubi emptor esset decedens, vel decedens, *etiam disc. 1. de Reg. disc. 166. n. 39.*
 Cum reservatione domini pendente solutione pretii, an retineat dominium, *de Empr. disc. 119. n. 9. & 13. de Dor. disc. 166. n. 39.*
 Reservatio fieri debet ante venditionem vel in ipso actu, non autem ex intervallo, *de Reg. disc. 166. sub n. 6. in fin.*
 Statutum preferens venditorem in re sua an comprehendat dot, *de Reg. disc. 166. n. 64. vid. disc. 8. n. 6. obf. 111. de Reu. disc. 130. n. 6.*
Pro residuo pretii quomodo concurret cum mutante pro solutione partis ejusdem pretii, de Cred. disc. 3. n. 14. disc. 4. num. 12. & 13. disc. 6. n. 3. & 109.
 Et de differentia inter fortem, & fructus recompenfativos, *de Reg. disc. 6. n. 15.*
Mercium adhuc existentium in dohana super illis præferri debet pro pretio, de Cred. disc. 23. n. 6.
Non habens animum habendi fidem de pretio non adiecat à se do-

minium, de Cred. disc. 6. num. 8. disc. 23. n. 2. de Empr. disc. 5. n. 3.
 Repræsentare potest duplicem personam propriam nempe venditoris, & alteram uti mandatarius emptoris, *de Empr. disc. 5. n. 8. disc. 6. n. 11.*
Mala illius qualitate ut potest ære alieno gravatus minuit pretium, de Empr. disc. 24. n. 4. & 5. disc. 25. n. 2.
 Et quanti minuat, *de Reg. disc. 25. n. 3.*
Qualitatem rei venditæ scire præsumitur, de Empr. disc. 10. n. 4.
Rem evictam an possit recuperare, eamque emptori restituere ad evitandam actionem evictionis, de Empr. disc. 37. n. 3. & 4.
Pretii solutio ei non est retardanda ob litem per emptorem affectam, de Empr. disc. 11. n. 4.
 Neque illi offerenti cautionem, *n. 2. ib.*
 Et ubi effectus dices sufficit propria obligatio, *ib.*
 Quid ubi evictio esset imminens, *num. 3. ib.*
Quando tenetur litem in se suscipere, de Feud. disc. 65. nu. 3. & sub n. 8. & seqq.
Periculum incendi, an spectet ad emptorem, vel venditorem, de Empr. disc. 51. per 101. ubi de venditione sylvæ, seu machiæ.
Rerum consensuum in pondere, & mensura an sit emptoris, vel venditoris, de Reg. disc. 63. n. 11.
Non agit ad pretium si non tradat, vel offerat rem venditam, de Empr. disc. 52. n. 6. vid. de Vjur. disc. 14. n. 4. Confite. obf. 194.
Potest ab eodem emptore vindicare portionem consorsis, de Feud. disc. 127. n. 23. de Reg. disc. 31. de Fidei. disc. 22. n. 10.
Tenetur ad gabellas ratione passuum seu obfcafam, seu pontem, de Regal. disc. 63. n. 5.
Ferri si promissit illud conducere ac tradere emptori in portu Pifano tenetur ad gabellas passuum, d. disc. 63. n. 5.
Potest bona vendita in damnum emptoris vendere propria auctoritate emptore negligente, de Locat. disc. 17. n. 5.
Censetur vendidisse pro eo jure quod habebat, non autem pro futuro, de Regal. disc. 3. n. 3. & 8. eam seqq.
Si post factam venditionem remanet in possessione præsumitur venditio simulata à Statuto Civitatis Castellæ, de Empr. disc. 43. num. 3.
Præsumitur inter conjunctos, ibid.
An autem requiratur decennalis possessio, n. 6. & seqq. ib.
Ubi nulla defensio est competit, non est denuncianda lis per emptorem, de Empr. disc. 19. n. 8.
Frumenti si non tradidit statuto tempore tenetur emptor ad interesse quanti plurimum, de Empr. disc. 14. n. 8. disc. 15. n. 2.
Mora tamen contrahi debet, vel per certæ diei determinationem, vel per interpellationem, de Reg. disc. 14. n. 10.
Et ubi emptor esse diversis fore requiritur ut fuerit paratus in tali loco ad illius receptionem, de Reg. disc. 12. n. 10. disc. 13. n. 3.
Et emptore existente in mora potest illud alteri vendi pro pretio reperibili, de Reg. disc. 14. n. 7.
Ubi præsertim indiget pro se horreis, & repositoriis, n. 7. ib.
Vid. Empr. &c.